

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen

Utbildningsbyrån, U2

Beslutande

Minister

Tony Asumaa

Föredragande

Byråchef

Elisabeth Storfors

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

Nr 10

Yttrande om ändring av universitetslagen och
yrkeshögskolelagen

ÅLR 2017/2874

Landskapsregeringen beslöt avge följande yttrande till Undervisnings- och kulturministeriet gällande begärt yttrande över förslag till ändring av universitetslagen och yrkeshögskolelagen. Yttrandet ges i Webropol. Yttrandet ska enligt komplettering till begäran lämnas senast 16 maj 2017.

Ändringarna i lagstiftningspaketet föreslås träda i kraft med en varierad tidtabell, senast 2019. De föreslagna ändringarna i yrkeshögskolelagen föreslås med en snabb tidtabell.

Universitets- och högskolerådets remissförslag daterat 27.4.2017 innehåller bl.a. förslag till ett utökat samarbete universitet och högskolor emellan, där Högskolan på Åland föreslås ingå som samarbetspart. Remissförslaget innehåller även förslag som inte berör Högskolan på Åland och som Landskapsregeringen inte avser att yttra sig över.

Yttrande över förslaget till lagändringar inom paragrafen Undervisningssamarbete ges enligt följande.

Landskapsregeringen understöder förslaget angående möjligheter till ett utökat samarbete.

7. Vilka fördelar och nackdelar skulle bestämmelserna medföra?
Landskapsregeringen anser att förslaget till utökade möjligheter till samarbete stärker och ökar kvalitén i undervisningen. Förslaget ger högskolorna en möjlighet att utveckla och specialisera sin undervisning och sitt utbildningsutbud inom egna styrkeområden utan att ge avkall på högskolornas utbildningsuppdrag, vilket på sikt kommer studerande tillgodo.

Lagförslaget öppnar möjligheten för Högskolan på Åland att utveckla

sitt undervisnings- och utbildningssamarbete med det befintliga högskolenätet i Finland och i framtiden med det kommande högskolenätet. Lagförslaget får likväl en ensidig rättsverkan eftersom motsvarande lagskrivning om anskaffning av utbildning saknas i LL om Högskolan på Åland.

8. Vilka ändringsförslag har ni i fråga om utkastet till bestämmelser om undervisningssamarbete och motiveringen till den?

Landskapsregeringen anser att det i nuvarande förslag till lagtext använda begreppet högskolor i Finland kunde åtföljas med en formulering inklusive Högskolan på Åland. I rikslagstiftning omnämns landskapet Åland när lagen även avser eller innefattar en åländsk verksamhet. I nuvarande lagförslag omnämns Högskolan på Åland i förarbetet som en finländsk högskola. En särskild skrivning om att lagen även omfattar ett samarbete mellan ett finländskt universitet/yrkeshögskola och Högskolan på Åland skulle förtydliga lagstiftarens avsikt att Högskolan på Åland är inkluderad i möjligheten till samarbete och minska riskerna för feltolkning.
